1

证券代码：300282          证券简称：三盛教育       公告编号：2022-007

三盛智慧教育科技股份有限公司

2021 年年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：亏损

业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：13,000万元—16,800万元 亏损：71,365.63 万元

扣除非经常性损益

后的净利润
亏损：13,750万元—17,550万元 亏损：73,732.94 万元

营业收入 36,000万元—45,000万元 35,724.36 万元

扣除后营业收入 32,000万元—41,000万元         34,257.02 万元

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部初步测算的结果，未经会计师事务所审

计。公司已就业绩预告相关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与

会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

    三、业绩变动原因说明

1、报告期内，归属于上市公司股东的净利润表现为亏损的主要原因是：

（1）受新业务模式尚未带来明显财务贡献、2021年度新冠疫情影响以及计

提减值准备等因素影响，恒峰信息技术有限公司合并范围（以下简称“恒峰信息”）

经营业绩未得到较大改善，营业收入约为7,600万元，同比上升约40%；净利润为

亏损10,800万元（包含资产减值损失、信用减值损失合计约5,300万元），同比增

加约6.95%。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（2）截至2021年底，公司因收购北京中育贝拉国际教育科技有限公司（以

下简称“中育贝拉”）形成的商誉余额为8,479万元。公司对存在商誉的资产组，

根据2021年度业绩完成情况、产品或服务的竞争优势、未来的市场竞争状况审慎

评估，资产组的商誉存在减值迹象。基于此，公司根据中国证监会《会计监管风

险提示第8号——商誉减值》相关要求，对前期收购中育贝拉形成的商誉进行了

初步减值测试，预计计提商誉减值准备约1,200万元-1,800万元（实际计提金额需

依据评估机构出具的商誉减值测试评估报告确定）。

（3）根据公司与王静签署的《王静与三盛智慧教育科技股份有限公司关于

山东三品恒大教育科技股份有限公司之股份回购协议》（具体内容详见公司于

2020年4月28日在巨潮资讯网披露的《关于投资山东三品恒大教育科技股份有限

公司的进展公告》），截至2021年12月31日，王静应支付未支付股权回购款的逾

期金额本金为6,334万元，公司于2020年12月提起仲裁申请，北京仲裁委员会已

于2021年5月出具《裁决书》（【2021】京仲案字第1207号），基本支持了公司

的仲裁请求，公司正在根据仲裁结果推进执行进展，目前尚未执行完成。公司预

计需计提相关损失，2021年度暂计为2,130万元，累计计提4,984万元。具体计提

损失金额将根据仲裁执行进展进一步确定。

2、报告期内，预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响约为

750万元，主要为政府补助资金。

四、其他相关说明

1、本财务年度拟计提商誉减值准备，将对年度业绩产生一定影响。

2、在年度审计后，商誉减值准备的规模可能会发生一定调整，公司预计调

整的规模在本业绩预告范围内，如最终经审计数据超出预告范围，公司将按照信

息披露规则，及时履行对外信息披露义务。

    3、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经过审计机构审计。

4、2021年度经营业绩具体数据将在本公司2021年度报告中详细披露。

敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

3

三盛智慧教育科技股份有限公司

董  事  会

二零二二年一月二十八日